共青团浙江科技学院委员会工作函                       团函[2008]4号

共青团浙江科技学院委员会

关于开展浙江科技学院第二届主持人大赛的通知

各分团委：
  为丰富校园文化生活、营造良好的校园文化氛围，展现学子们的青春风采，同时也为学校各种大型活动选拔优秀的主持人做准备，拓展大学生的综合素质能力，为社会培养全面发展型人才，树立良好的大学生形象。具体通知如下：
一、活动主题：同一个舞台，同一个梦想。
二、大赛时间：2008年4月~5月（报名截止时间：3月31日）
三、比赛程序：

   1、 初赛由各二级学院自行举办，在3月底向校团委上报3-5名经过选拔的优秀选手。

   2、复赛、决赛由校团委统一安排，时间、地点另行通知。

参赛对象：浙江科技学院全体学生
五、奖项设置：本次大赛设冠、亚、季军及优胜奖若干名，分别颁发奖金、奖杯及证书。获奖者将优先推荐去浙江广播电台及电视台实习。
主办单位：  共青团浙江科技学院委员会
承办单位：  浙江科技学院社团联合会

浙江科技学院零号宿舍

            浙江科技学院网球协会

附：1《浙江科技学院第二届主持人大赛实施方案》
2.《科技学院第二届主持人大赛报名表》

  共青团浙江科技学院委员会

                                   2008年3月13日

附1：

浙江科技学院第二届主持人大赛实施方案

1、 主办单位：共青团浙江科技学院委员会
承办单位：浙江科技学院社团联合会
浙江科技学院零号宿舍
          浙江科技学院网球协会
2、 大赛时间：2008年4月-5月
3、 参赛对象：浙江科技学院全体学生
4、 参赛形式：本次大赛参赛者以各二级学院推荐的形式参赛。
5、 大赛奖项设置：本次大赛设冠、亚、季军及优胜奖若干名，分别颁发奖金、奖杯及证书。获奖者将优先推荐去浙江广播电台及电视台实习。
6、 大赛流程：大赛报名——复赛——决赛
  1、初赛
⑴、二级学院分团委组织本院学生上报参赛选手（3-5人）。在截止日期前统一将报名表上交给校团委。
⑵、报名截止时间：2008年3月31日

  2、复赛
复试要求考查选手的形象气质、普通话，语言表达能力，基本朗读技巧，临场反应能力等各方面素质。

⑴、时间：4月初

⑵、地点：C1-106

⑶、评委：待定

⑷、内容：展示与选拔性相结合

①自我介绍（时间1分钟）

内容：自拟

要求：形式独特，能体现自我特色，语气连贯，口齿、思维清晰等。

②机智应变（时间2分钟）

内容：从所给的题目中任意抽取一题进行即兴表演，包括连词成句、情景表演、现场应变主持等内容

要求：各位选手在自我介绍后抽取考题并作相应准备，并根据所抽取的考题自由发挥。

③模拟主持（时间2—3分钟）

  内容：选手在比赛前自行准备一个特定的主持场景和主持稿件或者模拟各大媒体主持人的风格进行主持。

要求：形式新颖独特，模仿与创新相结合，现场表演流畅，在模仿中可加入自身的主持风格

⑸、选出10名选手进入决赛（具体人数可视参赛者素质稍做调整）。

3、培训

邀请浙江广播电台的专业主持人为选出来的10进入决赛的选手进行一系列专业的主持培训，包括普通话，主持风格等形式。着重提高比赛选手的各方面素质，为决赛的精彩表现添砖加瓦。

⑴培训时间：4月中旬——5月初

⑵培训内容：待定

⑶培训地点：待定

4、决赛

决赛晚会是本次比赛的最重要环节，也是本次活动的高潮，因此必须达到：对观众来说是一台精彩的晚会；对选手来说是一个充分展示主持才华的舞台；对广播台来说，树立了很好的形象。

⑴、时间：5月中旬
⑵、地点：A4-122
⑶、评委：学校有关领导，团委老师,浙江广播电台专业主持人，赞助商等
⑷、嘉宾：待定
⑸、决赛流程

Ⅰ、比赛第一环节：“我型我秀”

    要求：作自我介绍，可以穿插选手个性的才艺表演，或者以模拟主持情境出场，形式新颖，角度恰当，语言连贯，口齿清晰，并能展示自身的特点，体现自我魅力。

时间：2分钟。

Ⅱ、比赛第二环节：“台词串串串”

要求：10人分两组，5个人一组，以接龙的方式完成主持串联词，要求内容有关联，流畅，并且每个人的台词中均带有规定的一个字。每组讲2个主题。

Ⅲ、评委点评，并从中淘汰2名选手。

Ⅳ、比赛第三环节：“共同空间”

要求：8个人分四组，2个人一组，每组在规定时间内共同交流，完成对一新闻事件的评述，能鲜明的表达自己的观点，展示自身的逻辑判断能力，和对手的合作能力等。

时间：2分钟。

Ⅴ、评委点评，并从中淘汰3名选手。

Ⅵ、比赛第四环节：“主持未来”

要求：5名选手在规定的时间里以即将开幕的29届奥运会为背景进行虚拟主持，题材自拟。形式新颖，富有创意，场景真实，要有感染力等。

时间：2分钟。

 （ 备选环节：“我在现场”

要求：每位选手都与现场主持人一起，以即将开幕的29届奥运会为背景，共同完成对一个自选题材为主题的采访。过程中，要有互动性，流畅，有自身的特点与不同等。）

Ⅶ、评委点评，评出冠亚季军并颁奖。

共青团浙江科技学院委员会

                                 2008年3月13日

附2：

浙江科技学院第二届主持人大赛报名表

	姓    名

	性    别

	照  片

	出生年月

	所在学院

	专业班级

	学号

	联系电话

	特    长

	主持风格
	晚会类□       娱乐类□         新闻类□

	个

人

简

历

	主

持

经

验

PAGE
2
讲实效  求特色  抓提升  创品牌   QQ群：10344189 网站：http：//hsqn.zust.edu.cn